
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

от 6 июля 2018 года № 112

Об исполнении бюджета Ёмсненского  сельского поселения муниципального 
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области 

за 1 квартал 2018 года

Рассмотрев  информацию  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  об  исполнении  бюджета
Ёмсненского  сельского  поселения  за  1  квартал  2018 года,  Совет депутатов  сельского
поселения РЕШИЛ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  администрации  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район об исполнении
бюджета за 1 квартал  2018 года (приложение № 1). 

2.  Рекомендовать  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области:

- усилить работу по выполнению комплекса мероприятий по мобилизации доходов
в бюджетную систему Российской Федерации,   по снижению недоимки по платежам в
бюджет сельского поселения ;

-  продолжить  работу  по  дальнейшему  сокращению  и  недопущению  роста
муниципального долга, кредиторской задолженности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ёмсненского сельского поселения                          Е.В.Туманов        

                       



Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

 Костромской области
                                                 от 06 июля 2018года № 112     .

Информация об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области за

1 квартал 2018 года.

За 1 квартал в бюджет сельского поселения поступило доходов по всем источникам
финансирования в сумме 2692231,23 руб., что на 4,0 % больше чем за соответствующий
период 2017 года, или на 108579,38 руб.(Приложение №1)

Налоговых и неналоговых доходов получено в сумме 591169,24 руб. или 21,7 % к
плану на год,  меньше  уровня прошлого года на 28773руб . 

Налога  на доходы физических лиц поступило 208923,11 руб. или  24,6 % к плану
на год, больше уровня прошлого года на 45765 руб.

По акцизам по подакцизным товарам получено 185248,08 руб. или 23,1 % к плану
на год. 

По налогам на совокупный доход выполнение составило 51389,50руб.или 48% ,
что больше уровня прошлого года на 50021руб.

По налогу на имущество физ. лиц выполнение составило 4027,71руб. Или 4% к
плану на год,что меньше уровня прошлого года на 15806руб.

По  земельному  налогу  с  организаций  выполнение  составило108390,48руб.  Или
19,7% к плану на год. 

По земельному налогу с физ. лиц выполнение составило 15747,67руб. Или 17,9% к
плану на год.

Государственная пошлина получена в сумме 1600 руб. или 20 % к плану на год.
Неналоговые доходы выполнены в сумме 14448руб.или 14 % к годовому плану.
Безвозмездные  поступления  за  отчетный  период  составили  2101061,99рубль.

Назначения квартала  по ним исполнены на 100%.
К соответствующему периоду прошлого года объем безвозмездных поступлений

увеличился на 135755,48руб. или на 27 %.
Расходы бюджета сельского поселения про финансированы в сумме 2851961,57руб.

Или  28,5  %  от  годового  бюджета.  В  общей  сумме  расходов  бюджета  расходы  на
социальную сферу составили 1108491,63 руб., или 38,9 %.

Доля  средств,  направленных  на  защищенные  статьи,  в  общей  сумме  расходов
сельского поселения составила  1122368,16руб., или  39,4%., в том числе:

- заработная плата с начислениями на нее  – 1106464,89 руб.
- расходы,  связанные  с  исполнением  публичных  нормативных  обязательств   –

3000 руб. 
- расходы на оплату коммунальных услуг – 129003,36руб.

Расходы бюджета сельского поселения по разделу функциональной классификации
«Общегосударственные  вопросы»  про  финансированы  на   28,5  %,  по  разделу
«Национальная  оборона»-  на  24,1%,по  разделу  «Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятельность»  на  0%,по  разделу  «Национальная  экономика»  на
19,6%, по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»- на 32,9%, по разделу «Культура»
–  на 60,8 %, по разделу «Социальная политика»  – на 16,7 %, по разделу «Физическая
культура и спорт» – 27,9% от годового плана.



Объем просроченной кредиторской задолженности бюджета сельского поселения  на
01.04.2018г.  Составил 1697996,12рублей.  Уменьшился по сравнению с началом года на
428194,81 руб.

Бюджет сельского поселения за 1 квартал 2018 года исполнен с дефицитом в сумме
159730,34 рублей.
          Муниципальный долг на 1 апреля 2018года составляет 1729904,17 руб. 

Численность  работников  органов  местного  самоуправления   на  01.04.2018  года
составила  6  шт.  ед.,  в  том  числе  муниципальных  служащих  5  шт.  ед.  Денежное
содержание муниципальных служащих за 1 квартал  текущего года составило 299688,49
руб.

Численность работников  занятых в   бюджетной сфере 14,45 штатных единиц, в
том числе в сфере культуры – 3,9 штатных единиц, спорта – 2,8  штатных единиц, прочие
– 7,75 шт. единиц.           

Средства  резервного  фонда  главы  администрации  сельского  поселения  не
расходовались. (Приложение № 2)

Объем  публичных  обязательств  и  публичных  нормативных  обязательств
администрации сельского поселения на  01.04.2018года исполнен в сумме  3000руб. руб.
(Приложение 3).

Приложение №1
к информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельско-

го поселения муниципального района город Нерехта и Не-
рехтский район за 1квартал 2018года

Исполнение  бюджета сельского поселения   по  состоянию  
на  1  апреля  2018 года

(руб.)

Наименование показателей

Бюджет Исполнено % исполнения

На 2018 год 1 квартал
2018 года

 На
01.04.2018 г

к пла-
ну на
год

к плану
1 квар-

тала
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2616000,00 575126,55 575126,55   22,0     100,0
Налог на доходы физических 
лиц 850000,00 208923,11 208923,11    24,6      100,0
Акцизы по подакцизным то-
варам (продукции), произво-
димым на территории РФ 802000,00 185248,08 185248,08    23,1      100,0
Налоги на совокупный доход 107000,00 51389,50 51389,50    48,0      100,0
Единый налог, взимаемый в 
связи с применением упро-
щенной системы налогообло-
жения 86000,00 51117,00 51117,00    59,4      100,0
Единый сельскохозяйствен-
ный налог 21000,00 272,50 272,50      1,3      100,0
Налоги на имущество 850000,00 128165,86 128165,86    15,1      100,0
Налог на имущество физиче-
ских лиц 100000,00 4027,71 4027,71      4,0      100,0
Земельный налог 750000,00 124138,15 124138,15    16,6      100,0
Земельный налог с организа-
ций 550000,00 108390,48 108390,48    19,7      100,0
Земельный налог с физиче-
ских лиц 200000,00 15747,67 15747,67      7,9      100,0



Государственная пошлина 7000,00 1400,00 1400,00    20,0      100,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 103000,00 14444,98 14444,98    14,0      100,0
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности 89000,00 13444,98 13444,98    15,1      100,0
Доходы,получаемые в виде 
арендной либо иной платы в 
возмездное пользование госу-
дарственного и муниципаль-
ного имущества (за исключе-
нием имущества бюджет-
ных и автономных учрежде-
ний,а также имущества го-
сударственных и муници-
пальных унитарных предпри-
ятий,в том числе казенных) 19000,00 1618,75 1618,75   
Прочие доходы от использо-
вания имущества и прав, на-
ходящихся в государствен-
ной и муниципальной соб-
ственности (за исключением 
имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а так-
же имущества государствен-
ных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том 
числе казенных) 70000,00 11826,23 11826,23    16,9      100,0
Доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) и компен-
сации затрат государства 10000,00 1000,00 1000,00    10,0      100,0
Доходы от оказания плат-
ных услуг (работ) 10000,00 1000,00 1000,00    10,0      100,0
Штрафы, санкции, возмеще-
ние ущерба 4000,00 0,00 0,00       - #ДЕЛ/0!
ВСЕГО НАЛОГОВЫХ И 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХО-
ДОВ 2719000,00 589571,53 589571,53   21,7     100,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ      
Безвозмездные поступления 
из областного бюджета 887900,00 214854,68 214854,68    24,2      100,0
Дотации 810000,00 202500,00 202500,00    25,0      100,0
Субвенции 77900,00 12354,68 12354,68    15,9      100,0
Безвозмездные поступления 
из районного бюджета 4682500,00 1880807,31 1880807,31    40,2      100,0
Дотации 4098800,00 1879907,31 1879907,31    45,9      100,0
Субсидии 170000,00 0,00 0,00       - #ДЕЛ/0!
Субвенции 3600,00 900,00 900,00    25,0      100,0
Иные межбюджетные тра-
сферты 410100,00 0,00 0,00       - #ДЕЛ/0!



Прочие безвозмездные по-
ступления в бюджет сель-
ского поселения 1234800,00 5400,00 5400,00      0,4      100,0
ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ 
ПОСТУПЛЕНИЙ 6805200,00 2101061,99 2101061,99   30,9     100,0
В С Е Г О   Д  О Х О Д О В 9524200,00 2690633,52 2690633,52   28,3     100,0

Приложение №2

к информации об исполнении бюджета Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Не-

рехта и Нерехтский район Костромской области за
1квартал 2018года

 Исполнение расходной части бюджета Ёмсненского сельского поселения муниципального
района г. Нерехта и Нерехтский район по состоянию на 1 апреля 2018 года

код Наименование показателей Ут.план на год
Исполнено на

01.04.2016
% исполне-

ния

 Расходы    

0100
Общегосударственные во-
просы 6127700,76 1743469,94      28,5   

0102

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и му-
ниципального образования 919829,62 193937,05         21,1   

0104
Функционирование местных
администраций 1891971,73 565879,54         29,9   

0111 Резервные средства 40000,00 0,00            -     

0113
Другие общегосударствен-
ные вопросы 3275899,41 983653,35         30,0   

0200 Национальная оборона 75500,00 14647,51         19,4   

0203
Мобилизация и вневойско-
вая подготовка 75500,00 14647,51         19,4   

0300

Национальная безопасность
и правоохранительная дея-
тельность 37800,00                    8 342,0        22,1   

0309

Защита населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера,гражданская 
оборона 37800,00

                       8
342,0           22,1   

0400 Национальная экономика 731506,74 143125,65      19,6   
0409 Дорожное хозяйство 731506,74 143125,65         19,6   

0500
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 1153549,51 254554,53      22,1   

0501 Жилищное хозяйство 5200,00             -     
0502 Коммунальное хозяйство 325923,78 111568,53         34,2   
0503 Благоустройство 822425,73 142986,00         17,4   



0800

Культура,кинематография 
и средства массовой инфор-
мации 2018158,55 691657,20      34,3   

0801 Культура 2018158,55 691657,20         34,3   
1000 Социальная политика 28499,00 6000,00      21,1   
1001 Пенсионное обеспечение 12000,00 6000,00         50,0   

1003
Социальное обеспечение на-
селения 16499,00                                -            -     

1100
Физическая культура и 
спорт 623660,35 165633,93      26,6   

1101 Физическая культура 623660,35 165633,93         26,6   

1300

Обслуживание государ-
ственного и муниципального
долга                  50 000,0                                -          -     

1301

Обслуживание внутреннего 
государственного и муници-
пального долга

                     50 
000,0                                  -            -     

1400

Межбюджетные транс-
ферты общего характера 
бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федера-
ции                  10 000,0                                -          -     

1403

Прочие межбюджетные 
трансферты общего харак-
тера

                     10 
000,0                                -          -     

 ВСЕГО РАСХОДОВ 10846374,91 3027430,76      27,9   
 в том числе :                             

 Оплата труда(211)               4 082 952,0               1 271 683,2         31,1   
 Прочие выплаты (212)                                - #ДЕЛ/0!

 
Начисления на фонд оплаты
труда(213)               1 700 935,0 535488,4         31,5   

 Услуги связи (221)                    20 000,0                      3 120,3         15,6   
 Транспортные услуги (222)                      1 403,8                      1 403,8       100,0   

 
Оплата коммунальных 
услуг(223)                  544 058,1                  227 875,5         41,9   

 из них:    отопление (223 11)                               -                                - #ДЕЛ/0!
                 Газ (223 12)                  375 565,1                  118 323,6         31,5   

 
              Электроэнергия 
(223 20)                  168 493,0                  109 551,9         65,0   

 
              Водоснабжение 
(223 30)                               -                                - #ДЕЛ/0!

 
Арендная плата за пользова-
ние имуществом (224)                               -   #ДЕЛ/0!

 
Работы, услуги по содержа-
нию имущества (225)               1 946 482,5                  343 558,5         17,7   

 Прочие работы, услуги (226)                  153 261,4                    25 503,2         16,6   

 

Обслуживание государ-
ственного (муниципального)
долга (231)                    50 000,0                               -            -     



 

Межбюджетные транс-
ферты общего характера 
бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федера-
ции (251)                    10 000,0   

 
Социальное обеспечение 
(260)                    28 499,0                      6 000,0         21,1   

 
Пособия по социальной по-
мощи населению 262                    12 000,0                               -  

 

 Пенсии, пособия, выплачи-
ваемые организациями сек-
тора государственного 
управления 263                    16 499,0                      6 000,0  

 Прочие расходы (290)                  192 464,3                  116 464,3         60,5   

 
Увеличение стоимости 
основных средств (310)                               -                                - #ДЕЛ/0!

 
Увеличение стоимости ма-
териальных запасов (340)                  251 950,0                    65 490,0         26,0   

 
из них :  медикаменты (340 
10)                               -                                - #ДЕЛ/0!

 продукты питания (340 20)                               -                                - #ДЕЛ/0!
 Оплата ГСМ (340 30)                    99 000,0                    50 000,0         50,5   

 

Прочее увеличение стоимо-
сти материальных запасов 
(340 40)                  152 950,0                    15 490,0         10,1   

  8 982 006,13 2 596 587,27         28,9   

                                                                                 Приложение №3   к   информации об исполне-
нии бюджета Ёмсненског сельского поселения муниципального района город Нерехта и Не-

рехтский район Костромской области за 1 квартал 2018 года.

                                                           

( руб.)

Наименование показателя Сумма
Исполнено

на
01.04.2017

Объем публичных обязательств, всего 16499,0 0,0

Расходы, связанные с выплатой материальной помощи гражда-
нам, находящимся в трудной жизненной ситуации

16499,0

0
Объем публичных нормативных обязательств, всего 12000,0 6000,0

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальным служа-
щим

12000,0

6000,0



Приложение № 2 к  информации об исполнении бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области за 1 квар-

тал 2018 года.



Информация

о расходовании  средств резервного фонда
администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район 
  за 1 квартал  2018 года Костромской области

 

ФКР  КЦСР КВР
Утверждено
в бюджете
на 2018 год

Исполнено
на

01.04.2018

Остаток
на

01.04.2018
г

Основание
Приме-
чание

0111   40000,0 0,0 40000,0

  

   40000,0 0,0 40000,0   

 


